
  

                                                                               No.１ 
                          平成 31 年４月 5 日 

                                 葉山町立葉山小学校 

                                 校長  冨樫 俊夫 

      「自分で考え 行動する子」 「仲良くする子」 

 

新たな気持ちでスタート 

輝きが増す陽光とともに、新しい１年間への期待が集い、 

葉山小学校の平成 31年度が始まりました。 

 さて、４月１日付で葉山小学の校長を拝命いたしました 

冨樫 俊夫（とがし としお）と申します。中世貴三校長の 

あとを受け、誠に微力ではありますが、本校発展のために、 

職員と共に一層の努力をいたす所存でございます。 

 今後とも本校の学校教育にご理解、ご協力をよろしく 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

葉山小だより 

☆ 登下校時の注意 ☆ 
 

新年度を迎え「飛び出しをしない」「信号をまもる」「広がって歩かない」などの基本

的な交通ルールを守ることについて学校でも指導いたしますが、ご家庭でも子どもたちへ

の声かけをお願いします。 

また、子どもの送り迎えを車でされる方がおります。正門前に駐車された車の間や車の

中からの子どもの飛び出しがあり、事故につながるのではと心配しています。特に雨天時

はかなりの台数になります。ご注意ください。 

なお、特別な事情が無い限り、登下校時における敷地内への車の乗り入れは児童の安

全を守るためご遠慮ください。 

☆ 授業参観についてのお願い ☆ 
授業参観時は児童の集中を妨げるので写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください。 

なお、学習発表会等における撮影については各学年よりお知らせいたします。 


